
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS 
LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE TIMON - MA. 
COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÕES - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022 

INTERESSADO: Município de TimonIMA - Coordenação Geral de Controle das 

Licitações- Secretaria Municipal de obras e Infracstrutura de TimonIMA. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços comuns de engenharia 

para reforma do Terminal Rodoviário Governador Nunes Freire no município de Timon 

- MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e anexos. 

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço 

DATA DA SESSÃO: 09/06/2022, às 09h00min, na sala de reunião da Prefeitura 

Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/n°, Centro, Timon - MA. 

INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle das Licitações, sediada no prédio 

da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/n, Centro, Timon-

MA. 

Timon(MA), 24 de maio de 2022. 

¥1 1a10 rrançrima 
Presidente da Comissão 

Praça São José, sfn, Centro, Timon-MA 



Diário IOficial rfltuI,1LII]ISIJ F3IIflT.li :i Ano Kar  Edição 	1N*f* 

1 	AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 	I mail; 	ícítacacgMnqpma.gov.br . 	Presidente 	da 	CPI—; licitatõdo para os itens supracitados com a convocação 

ESTADO DO MARANHÃO - MUNICIPIO DE TIMON LIIIan e de França Lima. das empresas remanescentes na ordem de classificação, 

CONCORRÊNCIA N° 00212022 2 MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO mensagem no sistema nos temos do edital do 

INTERESSADA: Muniolpio de Timon por sua Secretaria TOMADA DE PREÇO N° 00312022 Pregão 	Eletrônico 	n° 	04012021 	Decido 	ainda, 

Municipal 	de 	Obras e 	lnfraestrutura 	SEINFRA, 	por INTERESSADO: 	Munic(pio 	de 	Timor/MA, 	Secretaria encaminhar os autos para a Comissão de Apuração de 

intermédio 	da 	Coordenação 	Geral 	de 	Controle 	de Municipal de Obras e lnfraeslruturas - SEINFRA, por Responsabilidade e Punição, para o devido processo 

Licitações - CGCL. meio da Coordenação Geral de Controle de Licitação do administrativo de responsabilização da referida empresa. 

OBJETO: Contralação de empresa de engenharia para Município de Timon/MA, Timon - MA 25, de meio de 2022. 

pavimentação e serviços complementares da área do OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para EXTRATO DE RETIFICAÇÃO 

grotão dos bairros Pedro Patrício, São Marcos, Parque execução de serviços de construção de galpão para boxe MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

Aliança e Planalto Formosa (proximidades do CAIC) na de variedades, construção de rampas de acessibilidade, No 	Contrato 	n° 	004/2022 	- 	 Gabinete 	da 	Prefeita 

cidade 	de 	Timon 	- 	 MA, 	conforme 	especificação 	e sistema final de esgoto sanitário e comunicação visual na publicado no Diário Oficial do Municipio de 24 de maio de 

detalhamentos ao edital e anexos. Cessa de Timon- MA, localizada na Avenida Francisco 2022, edição n°238, pág. 3: 

ATO: A Comissão Permanente de Licitação do Municipio Cantos Jansen, Parque Piaui, Timon- MA. Onde se lê: "Valor Global: 63153.23 (SESSENTA E 

de Timon, no uso de sua competência torna público para DATA DA SESSÃO: 13106/. às OShODmin, na sala TRÊS MIL, CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E 

ciência doa interessados de acordo com a Lei Federal n° da Coordenação Geral de Controle de Licitações — CGCL VINTE E TRÊ CENTAVOS). 

8.666193 e Edital da Concorrência n° 002/2022, que a da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça Leia- se: "Valor Global: RS 62.440 00 ( SESSENTA E 

sessão 	de 	continuidade 	dos 	trabalhos 	da 	referida São José, sln°, Centro, Timon - MA. DOIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS). 

licitação, Fica adiada pare o dia 26/0512022 às llhaDmin INFORMAÇÕES: Pode ser obtido ou consultado na MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

(onze horas e trinta minutos) Local: Sala de reunião da Coordenação Geral de Controle de Licitações - CGCL, RETIFICAÇÃO por erro de digitação Diário Oficial dia 

Coordenação 	Geral 	de 	Controle 	das 	Licitações 	de localizada á Praça São José, sln°, Centro, Timor/MA. E- 23/05/2022, pagina 04. 

Timor/MA, 	situada 	na Praça 	São José, 	S/N, Centro, mail: 	ljçÃaçaolslirnon.nia.00v.hr . 	Presidente 	da 	CPI—; ONDE DE LÊ: 

Timon/MA. 	INFORMAÇÕES: 	Coordenação 	Geral 	de Liliane de França Lima, ALEXANDRA BONFIM ALENCAR 

Controle das Licitações, sediada no prédio da Prefeitura MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO LEIA-SE 

Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/n, Termo do Quinto Aditivo ao contrato na 09112019 - ALEXANDRE BONFIM ALENCAR 

Centro, 	Timon/MA, 	E-mail: 	lioitacãoetimon,.ma.qov.br SEMS. 	Objeto: 	Prorrogação 	de 	vigência 	por 	mais MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
Presidente da CPL: Liliane de França Lima. 12(doze) meses do contrato n°091/2019, cujo objeto é a NO EXTRATO DE EMPENHO N° 321006, PUBLICADO 

AVISO DE LICITAÇÃO locação de softwares administrativos (Itens 8, 9 e 12 da NO DIÁRIO OFICIAL DO NA EDIÇÃO N° 2,346 DE 31 
MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO Ata de SRP N° 02212019 — PMT), para atendimento das DE MARÇO DE 2022, ONDE SE LÊ: VALOR R$ 612,00 

PREGÃO ELETRÔNICO N°01312022 - CCCL necessidades da Secretaria Municipal de Saúde — SEMS. (SEISCENTOS E DOZE REAIS). 
INTERESSADO: Município de Timon - MA, por meio da Fundamentação: 	art. 	57. 	II, 	da 	Lei 	8.66611993. LEIA-SE: 	VALOR 	R$ 	614,50 	(SEISCENTOS 	E 

Coordenação 	Geral 	de 	Controle 	das 	Licitações 	de Contratante: 	Fundo 	Municipal 	de 	Saúde 	- 	 FIAS. OUATOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). AS 
Timon/MA. Contratada: A.O.S SOFTWARE LTDA-ME, inscrita no DEMAIS CLÁUSULAS PERMANECEM INALTERADAS. 
OBJETO: Registro de Preço para Aquisições futuras CNPJ sob o n° 10.368.980/0001-33. Data de Assinatura: MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
de 	Materiais 	Mobiliários 	(Bebedouro 	Elétrico, 2610412022. Vigência: Até 2610412023. NO EXTRATO DE EMPENHO N° 328002, PUBLICADO 
Conjuntos Coletivos tamanhos 01, 03, 04, 06 para '1 COMUNICADO DE DILIGÊNCIA NO DIÁRIO OFICIAL NA EDIÇÃO N° 2.346 DE 31 DE 
aluno 	e 	Conjunto 	Professor) 	para 	atender 	as MUNICÍPIO DE TtMON - ESTADO DO MARANHÃO MARÇO DE 2022, PÃO. 2. 
demandas das Escolas e Creches da Rede Municipal CONCORRÊNCIA Na  00112022 ONDE SE LÊ: VALOR R$ 668,85 (SEISCENTOS E 
de Educação de Timon - MA, conforme condições, Ato: A Coordenação Geral de Controle das Licitações do SESENTA E OITO REAIS E OITENTA E CINCO 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Municipio de Timon/MA, 	por meio 	da 	Comissão 	de CENTAVOS). 
anexos. Permanente de Licitações, e Considerando o parecer LEIA-SE: VALOR R$ 662.35 (SEISCENTOS E SESENTA 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item. técnico da SEINERA; Considerando, os itens 10.16.4 e E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS). AS 
DATA 	E 	HORA 	DE 	INICIO 	DAS 	PROPOSTAS: 20.8 	do 	Edital: 	Vimos 	pelo 	presente 	expediente 	em DEMAIS CLÁUSULAS PERMANECEM INALTERADAS. 
09h00min do dia 25125/2 diligência, NOTIFICAR as empresas: CONSTRUTORA EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 09h00min do R.D. LTDA-EPP inscrita no CNPJ N° 10.521.40010001- MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
dia 0610/2022± 04, para que até ás 13 horas e 30 minutos do dia 31 CONTRATO N°00412022 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO (trinta 	e um) de maio de 2022 seja apresentada as Fundamentação: Pregão Eletrônico na. 008/2021, Lei na 
PÚBLICA: 09h10min do dia Qã106/2022 propostas 	com 	as devidas correções, 	cumprindo 	ao 8.666193 e alterações posteriores. 
LOCAL: wwe.00rtaldecomorasoublicas.com.br . parecer técnico e ao Edital, em especial ao Item 10.1 T, a Objeto:, 	Aquisição 	de 	material 	de 	limpeza 	e 	Higiene 
REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de serem protocoladas na sede dessa CGCL, localizada na pessoal para atender as demandas do Munioipio de 
tempo (horário e mm) será observado o horário de Praça São José, s/n, Centro, Timon-MA. Timon - MA, 25 Timon -Ma 
Brasitia (DF). de maio de 2022. Contratante: Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
INFORMAÇÕES: O Edital estará disponivet para consulta 1 	AVISO DE REVOGAÇÃO PARCIAL DE 	1 Rural - SEMDR 
e 	retirada 	de 	cópia 	no 	sitio ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 	 1 Contratado: HORIZONTE DISTRIBUIDORA) 
www.portajãáQmprascubticas.com.br 	e 	na 	sede MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO Valor Total: R$ 6.206,21 (seis mil duzentos e oito reais 
Coordenação 	Geral 	de 	Controle 	das 	Licitações 	de PROCEDIMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N° 04012021 e vinte e um centavos) 
Timcn/MA, localizada na Praça São José, s/n5 , Centro, 

- CCCL PARA OS ITENS QUE ABAIXO ESPECIFICAM Assinatura de Assinatura: 07/0412022 
Timon - MA, no horário de 08h00min as 12h00min, de Processo Administrativo na 0293/2022. flEXTRATO DE TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO 
segunda a sesta-feira, ou solicitado através do e-mail: Município de Timon - MA, através da Coordenação MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
Hc:itacoo(Sitinion.ma.gnv,br Pregoeira: Luctane Lopes da Geral 	de 	Controle 	de 	Licitações 	- 	CGCL. 	por 	sua Termo de Aditivo n°05/2022 
Silva 	 rCoordenadora Geral, que no uso de suas atribuições Contrato na 00612020 - SEINFRA 

r—IIUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO jegais e com base no ad. 53 da Lei Federal na 9784199 Processo Administrativo na 041412020 
TOMADA DE PREÇO N°002/2022 no parecer juridico da PGM n' 246/2022 e demais Fundamentação Legal: incisos 1 e ti do Art. 57; § único 
INTERESSADO: 	Município 	de 	Timor/MA, 	Secretaria motivações e fundamentos constantes nos autos dos do Art. 61 e Art. 65 da Lei 8.666193. 
Municipal de Obras e lnfraestruturas - SEINFRA, por processos administrativos na 0293/2022, resolve revogar Contratante: 	Municipio 	de Timon, 	por intermédio da 
meio da Coordenação Geral de Controle de Licitação do o ato de adjudicação e homologação realizado no Pregão Secretaria Municipal de Obras e infraestrutura-SEINFRA. 
Municipio de Timon/MA. Eletrônico na  04012021 que tem como objeto a escolha da CNPJ: 06.115.30710001-14 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para proposta mais vantajosa pra aquisições futuras por meio Contratado: 	Construservice 	Empreendimentos 	o 
reforma do Terminal rodoviário Governador Nunca Freire de 	registro 	do 	preços 	de 	géneros 	alimentícios 	para Construções LTDA. 
da 	cidade 	de 	Timon 	— 	 MA, 	conforme 	condições, formação de kita de alimentos e demais finalidades para CNPJ: 08.643.644/0001-00 
quantidades 	e 	exigências 	estabelecidas 	no 	Edital 	e atender 	as 	demandas 	do 	municipio 	de 	Timon-MA, Dotação 	Orçamentária: 	Projeto/Atividade: 	1032 	- 

anexos. "apenas" para os objetos indicados nos itens 10 e 27 do Pavimentação Asfáltica nas vias urbanas do Municipio; 
DATA DA SESSÃO: 03/0612022, ás 091h00min, na sala Termo de Referência que teve por vencedora para a Elemento de Despesa: 4.4.90.51 - Obras e Instalações, 
da Coordenação Geral de Controle de Licitações - CGCL empresa: F AS M SERVICE EIRELI inscrita no CNPJ na Fonte de Recurso: 001/007 (Convênio n°897380/2019). 
da Prefeitura Municipal de Timor, localizada na Praça 36,96511510001-68, por nexecução contratual motivada Valor Global: 13.193.425,43 
São José, sina ,  Centro, Timon - MA. pela empresa vencedora pela ausência de fornecimento Data da Assinatura: 27104/2022. 
INFORMAÇÕES: Pode ser obtido ou consultado na dos itens contratados com a Secretaria 	Municipal de 

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
Coordenação Geral de Controle de Licitações - CGCL, Educação por meio do CONTRATO na 01212022. Ao 

Termo Aditivo na. 0112022 
localizada á Praça São José, a/n', Centro, Timor/MA. E- mesmo tempo em que comunico aos interessados a Contrato na 01/2022 - SEINFRA 

acompanhar 	a 	reabertura 	da 	sessão 	do 	processo 

'1 

	

Praça  .,na., 	 MA.  

0 Municipto de Ttmon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do sito: 	 - 



ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEMOR 

COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS UCITACOES EJEUCAS DO 

MUN1CIP(D DE TIMON - MA 

AVISO DE LIODAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO N 5  TDTQE22 

DITE EESTADD U.TO.IT.T 	Tio ::;!OÁ laa.E;sI:.TU ;;sA ITT: 0 OCos a 

as:r;oi;sos-.SEINFPÁ PC nEVIS .,a.IlToEdsVçAaTncIdnCa!uiiaÀEaAi.:EIISCTT 

mi 	:i 	is, 

ORdEm: TLTTiTV1VÇdT se VEIIEISA iIe er.TaTIiVET o-sim reTorTa Is TITITITOIC- 

TSIIOI.T GTVErTTI.T ,  NaDES L,,eire do TIOTE de Tese - LIA. EESiTOTEV 

CTiOIIET E EdiS AnTi-is Enta elaridaors Cd 

DATA DA 505041 CT-0E2T22 ,ds COM ....TE.: Undia da CnTrrroE-zT Tecailo 

Ccnlrriedr Lo:. V °A' (:00 . da TisO iIaia Mijii.í.isaI dc Tips:, lace 

Piaça doo dTTr TIT 5. CETIm. T'm'er E-IA 
IRFOEEaÇÔE 5P5,daor;01,oT 0-O arrolado.,  Coenlesasas TesEi ai cia" 

OITCL,ll;aoaazada a Piaça SL-T J-DuT biT'. CEnTro, Ern,1MÁ. 

E-raMo I.COaCaE.T-,rOTOT.a 405.Or . P,rsisl,se Ca  C' LIliano de FraSES Lima, 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEMOR 

000RDSNAÇCO TONAL DE CONT.e000 DAS LII2TAÇL'ILT  DO  MiJNIC1PIO 
DE TIMON -  MÁ. 

AVISO DE ESOSSEDUIMERTO 
ESTADO DO MARANHÃO MUNICIPIO DE TEMOS 

CONCORRENCIA e 5  50712522 
INTERESSADA: Mania Ip.ç de mmcc po 1  Tia TeToe.:e.ir LiariTir-DI de Oloari e 

- SEINENA IiE.OIVTEE.4iT da 051iTIET2ÇJT DiTO do I:i)TIEOIE 11.5 
L.ciiaçdED-OACL 
OBJETO; CST.:rVaeS.T Ad aiTT'OSU -TE eroEiTEoria adro pá, ..eircia 5.a. 

lidarlas, Is do, I--dorda as bairroS EL.IJiOP3DCiT 
osEaais.e!rs .  o PI-te 	1. ii,'ae: ai .iasds CATCI cia aia-a-lEda Taoo' 

M,. Conraa!lio NlS.iLIIITSÇiJT ia ideisiiis!rSrIiTS is edita; 

AIO: A Cari;iaoda Puaroeceic do Liciiaços da Mor.io ido deli: !nie. ei'; :05 

lc:ra VSui.oa Toca oiOiLis duo i,Ilar0005000 de sOlas iEiTi 
Lei Ea,iirai P d.LiaAaiT  e Ed: imI sa C;s,ma'dsc.aC) T01;2022. 500005 sidO Lis 

~éPdrd, adia TOErVL'd!iTidii,  cia '.dV i,ii.;açaasoarrraO riedaIadoJEiLS;2a22 
d'M,a.i.LliCoI:SOddE ria L,ITE e5055rErEsLDTTe'1111 1,,! fleir 

Liai;000a.sd;i Tie.a,OEEÁ. 'ilda.Ji; iii Piado SOE doTo' S  L'EnIria, Tïrrori 
LIA. INFORMAÇÕES; CrTirdre.nnie Gaio' do Ls;hioiA das Laicadas. sadia Ad 

co poda,  da PIEiViiLíd Tiio.T;s2I do limar. IrcsIizada na Omaa ala discA. La, 
O.; ao .:MT E';o; C. iidOdT•.iTÀii ii aT.ra..,T;.hr FTCUIAETTE da CEL: Li .. 

re 1 1 1a1 1 -911  

PREFEITURA laselcipAL DE SÃO DOMINGOS 00 MARANHÃO 

O PA.FJ. os alJ.05a-bodl.7I 

PRAÇA 0,- SEOL1 - O O5IIOOJ.10 - 000 --0 Cio/ido 
CEP N .  65 790,000 

AVISO DO LICIIAÇIO - PREOÃO ELETRÔNICO TI' SD0120221S.R.F? 

OEJEIO: lal-EOi 45 niaitis e '-serr'berçao 051 cr;i.Tos do o-taco,: i,;,ria -,a 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO : Me,ira Picos ia ,  

MODO DE DlnPUna, Oeeen,'r 
DATA OAASERrURA: EdirJosno, as c?emre-.r ro'o,.o.ao errs 'ia O 

LEsO) Ias Raarroaaàa -. nsrlai Cl - n,-aes.aESPEISSSA0S1SEOS.Eom.Or 

Edlaim 7ei'r.R:e . -arrpaçlirsssrsriasart..oarow.SosdO,tlieRoodaenararhae. 

isa.500.00i eeewtlae.'ra.oea.toeimocoplmaro isiiel,rsral.,sloaoa,aaa eoiEoo' 

saodoa,i ooaoor'.ba 

soi'aata;siedse:raiiil -aopelaCPI- marosr.eaon ri, Fraaooeld0a 

Voroos.nio. Bairro Ceolro, Sm, Dee,ir9eodo 

Ma11eh5si1VIA 50 hordri.c da PShdrunirs as 1 XiiEOn,ir ao na.ar,mla- a,raua.le!iie 

ao pais sal  cEl000domitoSa. maL5gSai Icem. Soe OaT,i.riraars di,-  Ot;rarhdo 

eIrlAi l'r °o ura,t da 0422 Ocaes Fra,I Cesta Eaosallia Siso - Pra'aoL-irb 

@rnoIcsOElsiass 

0s7s r,orri. 

e-o--o 
raeleoseoO,o  

O aGe o o 'co ao e sncadeaa. 

ESPECIAL'oanES.  

Essa, se e Orlaarosaas;ea 
Peõleae 
Orce.,  
I Iuo 

O 	Ilar 

• -u 

SÃO LUIS - MARANHÃO 1 QUARTA -FEIRA 1 25 DE MAIO DE 2022 	JORNAL PEQUENO 

e 
cd ADAI 	Ipeeo 	RI 	]cnip ROAAG ôbe 

PSTAOO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS EASILIOO 

CNPJ: SI .E IS.75ET000I .00 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NE 01112022 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSÉ DOS RAE}LIOSIMA, 

oirafls Ao 

 prego 
 e Inc 5,5'-a ptioI.m nora cn;reeEir -en:o ore 

Asa que rodo oral Liailaç'ao ira Modal jATO,' PTRGAD ELETFOÕNICO DI 

aOS i2C7T. uno rasar preTo parirem- sujo sEi rir ,  em Rtriisira0o 

nora :i;l;ramaeaentaa:r aniia.Ede;sia iialanjaj-.;dOrL'i,nlraçasrsrrlroril 
donOend2T-d2SdiaeraaOneEreir,1iT1dTi,iI0EaC10.50 

cinal de dor iraé. ore -  Ri,riujoMMÀ. O Liirio do se `e  r4EI!aa iieoili; 

'4:05 rosas illrs'Jris da EroTuItaIrTc eia 07 do salso da 2022- O Lultisi E 

ourajsisa,:r'.buiaadosnaor'-Eera-çorIe mcmii,: uda aaataa.IaII.orej. 

Soe i.00,eiraoumrnraaieiadedktri.iiia.ItsV.br  rE-ecis.rlrsrn-serdirinre;.ais 

dai -  iuia-rossaLau na CarnIissas Fuirrraoarle 'is Li;isç Js-- CPL I  IoLoiizu - 

55 no Rosa J escoliosE Kiibilsahok. sio, OOiIIES. CEP: ES7E2-SSII. SOa 

José dos Rasilios-  MA. u'r hasonie da; ORIrOOmi-Tsd 2n00rnue E -rala' 

sarione.Liemsdo:aei mii,, lora dom Ror.SI OSLIA, dai de ,,-;a,i 11  

Isabel Aqaino R000 Raros;. Pee5oeioa M soltEI 5i. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVAIMA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 3112E22 ISRP) 

A PICIEI loro Municipal de Pi--rr aloadMÁlai -ila núbIl coquo rE altos 

no dia 0010612022, às 00:5Gb ii Lcd rio de Rrsasília;, O Pogão 

EletrônICo fl 3112022 (SPE). cujo riri rradslaajou, d, 1rrAçds 

Tosta Ia,irsrq e Aeantiiml amplanlaçdo tio s-inranio; Os -.; adclaorraai-

lor;inai,lo arbar,o com IDOSO Ci noonlo do L.quipaarT,r,iiLia  aaça5. 

cr-a:npontamreeeisid o-ida-abra paras Ei LIS icinis de TeaalaailsIA. 

O erdilal psdeiii nor COEI ua;IIedo aLi cai, do iro endaraço soleirAs,.; a0 

mww.pso,oldocoirpeaa o,;booaeasm.br. IcE DrrEaç000 Ilda or-ll:ai 

hcitacoo- pn,ralos@gtra ,l.00iol. 
PornalsnMA, 23 rio maio da 202:1. Freud NrilrlT Lias: rira soa 

Sainlem!Ps-.'agsor 

PREFEITURA MUNICIPAL, DE tÃdAO FRA00004MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTATIVO 5' 02012022. 

PREOAO ELETRONICO cd' 01212022 - ORE. O MUNICÍPIO DE TAS' 

SO FRAGOSO -MÁ ,orainís na Preit.il;irs Uurioi:ial da lO;ssa i-roas-

e-E, csnn endereço no fsaepiIa Sr,fflos O;acnrr. Cora, lama r.1Tli-',o 

uso jr-.Ierso-;ados 500. r.a . beca "a Lai,C 1 T.e2a102, LTLCrLIOI.íalijai.' 

pai no' 505120! / [ierrrin alia, i'o-' ar 005E2522 a Correi-o Moderas 

2d 19 LEi -Oro sr;Ei;a;a,11.1 '. 1  1 25 20LIi  aiIErddD oslo Lei Coni 

J1,201 4 a5tiirasdsr,e- oaiaoidilrdnadsla OS canos içaes da 

Lei 5°  A.beSIir,T e limas alIarao-dds oaslatiaiaon dau,rs-n iea;s;ai000n 

o d ala dejuMoo de 2023. as OE;301,s leito leoas 

e Ir,rilsr tsi;taloaI. FraUdO) do Biaaliio. ilo Silo oItp:dawseeaportaldsssm-

praop.alalscas500r.br 

 

t,51 ,11 rrooa,,rrade PREGÃO ELETRÔNICO 

NaEl 252022 sarara-ai siso do preço, do I,p ,orure.... 

aeeei.Iisioloo,nrralaea o de pEssoaIs III" dioclel para psenslaeao da 

sooeiçaa do lea,IalEnadS cooroliso e poceonlina 

oro para aIo,. der a demanda das Escolas Ma,ricipois d, Tossa El-a' 

5asoIMA 0EAI.ai1ucas -aT;005sanraosio.b;,i,oseai.sIos .iiin,iisuadlmu 

nceirderaçni ro 4 5 2 0 05_relria ent dias trais raeoio.oaaaaae:aoia 

Is-oram? Ju-  54-CaIu iaatOTsLt uiarabi rir'; aio ediroijil doMa ataCar 

O ;aT-.-o-lsoiaIrolisn banir .Oa. TO erros p;adneiia' Se 

aos alraloilaoleulro. Duclo recininr'.,ondia -arnuiin riu rr-Esi,;d 	1 11 

pala IeIcEc-irr (D'me) atidO --- cl co, e--rail r.eIIr,500LSe ncaii.00irT, Treno:. 

P,ai usa - MÁ, 21 da rilain.Je2tJ 22. nesse,:'; L'ia-is --ori Maul,au CncIlo. 

PrAr:t:, Msieir.iE-aI. 

ESTADO DO MARANIIAO 

PREFEITURA MUNICIPAl. Ir EIAVINÓPOI.lS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESORU lURA E reoANapa,RTcs 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N °  5202022 

A Praleilara rito, ilcina 1 da' Oae,roi,eDe ... rdÁ moi ria ;.aLdi;:a biliOsos -

rhaci;raaio dos intaoesa dro.e - e. ia E ocO 'calMa,, sob a da,da da Lbi e. T  

tO.IT0O2552E nas dotaria malaIo -as ,E,1a; 0 5510 da aol o' S.0T,0» atOl E 

SaiLsul.aiallTOaTçanPOarrea. 'Ir. Lei i.se!sIa,i'e,dur 5i,.' 11oi2aciu1do --

lan rEcTas baiiCO.aris ao crEriam -Isole oeda,i:a .  rscadia ,i  ira cr510rli 000 e 

Praças Ei acordai.,. LIS Isco Morro r',aq,, Eec L miro, shialioaecid FoIlioleo 

no Fedor para Laenliiar o Fslsea CoiiEoiarO o do El -presa para Torce-

E,TrOaln. Coroa e Trace  ESSe ira lalalario'- de Raoer,r.neaete jonos lonas!-

pErdIdo de 17 ao, de Vias LIE- ;asi ii Mioeialpio da OmAn diSTO - MÁ. 

Llocloeirrúnoeaidr500endnTolt,iO ai, poerráaa.ia.. 

Á nem-n'o lera 'eal:zad;s ;oli;eadi SrI Parai aia.'toea:. pois al - iaE'e-; o elo-

i'dT;oO aases.Iii:,I,!,oi.E,,!r.Ir,, rse 'is,a  Lse,:L.ia ida pEla 11-1a11 1  1  0mb 

Mi lata no i,rio.pa,. aoadiador no',. Fediba doMo 00 00151 dotada suprI; ira 

iillardaa'a pala Ode oielra de o01: 1  ar 05 00. 

Oo-Oi tal ea'oaoenaion 	 i,GroaeIiEo,iaauiiiaira_ 

lias Lanrinois Forpora.Tia da' Lioiiaçun. cio SILO) 25 1 O.d0 

a baseou a Parida 1 alTi a,sOEOrilt;dJ dia EJurtici pio bai'o sai det°al;a as-aos. 
sI.eairoirolis.i,asaaaaIa'. SE .eiiiiad Eria E,ieleOiÇd Peolail i.:rii;a,a: 

o. ta mIeI. 'a',o - C 1 
D.Taiirómbi:n - OJA. 00 da U;;r;  mie J022 

r,lIaoosirc;snies O tiaaes Sip;dI'a 

Sar,,elJd., Monici pra  ae Inlro_asici,r;,,a o T!ari porca 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREEEITURA DE SÃO 000É DOE UAEILII7S 

C NPJ. 01 .61 o.ee0I0SoI -o; 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREDÃD ELETRÔNICO 5' 05012122 

A PREFEITURA MUNICIPAl, DE SÃO JOSE DOS RAS1LIObIMA. 

alraaésdaProaeeiralnree porias. 

5'dO oram ee.ai :aard L.iail.eOa meloa Uau'.al.lade PRECIsO EL.cTeu'api,r:o ELE 

Cl T2TO2. mina rosa: prenci aol  :lelnt i,i.as ahrl-e E O Reç:a , r, de  

ia 'Ltd rir Til traces 50 r.r is-:., a. ': 'til 

te atetdoa d °a asno. 10:1)0 A -a ooc aldeia .eii:e-  Ala: • -do irro mSIr;lIall! e 

aomioir; Pair Ii-ias ira I.riair;a.OiO do CiO) Osso, -T:a, Saoii.alir.fh.. Ci:rr: 

isa r,mmai ir.iu ir;ihl:od  solo as 09:00 heras-  ml ..'.ari;. ilo MarCial SOL aia 07 

<Is' Ju,ulro 'lo 2022. O ',,.I E ,i O Atraso; iril 0. dinb'aot-ii osus-.  Ia sai 
iO.i.itroe...L;Croir;crosnssw.l5Il.oro.iarO.. naa-a..n;;ids..ei;rAOTlmdiO:liOO.iLJ.e -;-ia.EÇ 

cri , O diEi000iLa E Osci ililerr.,o;;i;IiiO ali ae 1d osd-o Poro O,,Oe - 

bula L:aCo-ods- CML loc,-hoalure,. Raa aasoaolookabill;Eltenosiur. 

Colos. O EM 55.052-050. isso doMo dos Boi 1 ias- MÁ. es ''cromo oiro 

adiusIio'o'as e 2LOdeCrr. EOCtalme_iinineirno. ;idiOlo;!a. a 

na! alrasdi; d'a e-irial ca'inisonnasisootmia'ira.  li- ::. OJo ,Mad doe Ooso 

li-Se 1515. IS de i-iaa- ria 022 cobol Aqsioe Reos Sarros. Peso corra 

Mc 'lia? P0  1. 

COMPANHIA DE ALIMENTOS DO MARANAHÃO 

COMASA - CNPJ In' 12.542,00710001-14 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Pioo,nl;:oi -iaioorso;-,oa SLauhralen Oaoisi!nl.as 'do-dia EL isrsaar, o 

rlmrarc-oc-I ole a AaoorriblaOie Oorrn 1 Ordieario o- EoioaIa,aJirIÕiiO - 

irroah zar-be no dia -72 de jLoeE.ci do 2022. Os :ç;íi•idrIzeLse iai 

horas o rr alba meda sono,aI. II;r.-slioadcr na A' V011!.also d• lIMa 05 ,1,001. 

01,0101 Sara S5AalInadr rito MrrrLrinior rIO Co0. - rode. C:E,P 

AO4O D-000. tonal ObI-lO usos de Ci,IihErOia,;ir, soai -o. os nep-;li- nica 

roalsçlsn: ai Ro?aIÕpiD da DireI-arO): hI Eiaçao do Nierr 01 -00 Co 

Canoollro Ádre,iri!daraEooa da UilEboris Eaooail-ida; e cl O;llmmai 

asa iLIbO da erenne soda 1 da drtlpr d.50i - CoMo - LIÁ. E liateo 

Cota Carro!;  :ro Fip:'eilodc- - Diomlora Pia noonta 

PREEEITURA MUNICIPAL OL ALTO ALEGRE DO PE4DARS - MÁ 

Ao Joao XXIII SIN - 

CNPJ: 51.612.00210001-21 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 0RP N' 07517022 - CnLaPMAAP. PROE-

Arsi. Ids 10002023 - ano. Assis- Idoela Soalal, Trabalho o Cidadasie 

OPriLttlirO)ao cia.. AlIo Ali-Lia Tio F:ndoid .. 11 e'rmdi 

M:;nir,ir,aidS Áaa-im-lhri,La Torci. Tr,eEaire e C.dai!'r'Ce_ 

isola ira d;o OSiaEl200Z as IdO 5mAio lisii;,çO or,o'mradí;(dodo- Pnr-

oÁo DLETOeÔNICO 'a'iit SISTEMA DE REOIOTRO DE PREÇO. Se 

O- --o MENOR PREÇO POR LOTE. caso ira -liMeira ABERTO -.a 111 

deL ei Peaaisl iia  Ia aJO,2tJOd e Ose ,ei ,m Fislr,r;ii 

rio a 00100-2 C aeilrate500 do eio'jo,'e II osposiosliaa,la 00 

corei os  lo, recOpio, sob des,ai;aa caia o Muosarele do AlIo Alrg-

as Pindaro - MA, sobasisloioa de RegRas do Porcos io,050; 10-

' i0 osaa eaLarso o asaa. o  oo•madeo4ao oocda.ii o. .ai.i.s ,ieaaoiL  O  FrLeEoiT 

Piri:ni:eLtasord ressoado sri ssrsliri pi;ol;es •mialrrrrl-:i 1 rase-

u:çdco Os seoaienç'r;-ere;rderaha e aista!mT-oa',do - am iscOs 

fatias. LeJ.:-aC Penei Co-,rp'o:; Fdbhada-.io'dae.!:oiTs'.docsiriliiar;ieialiiríis. 

1;d,11.111 RmEa;Ciirieo: o dor iorap-:s:es Á parti mIa 1,a,Ii-.;;1o0 aOs a-oLos .la 

edital. O ,laildl El crnaa-ss soosniu alri.m;d.s •,aasss. 1mr;rI,etCiICLn'aranp:i-

511010.0-0-nt .0'. AIOS Alegro do Pirr,I,eeé IMÃ). 24 da dois dc 2022. Ero,,' 

anal VeIos, F,rrrar,Iso Pregoeiro da CFLIPMAAP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TDNÇALVES DIAS MA 

AVISO DE LICIPAÇAO. PRORROGAÇÃO 120 PRAZO DE ADERIU  

RA, RDC ELES RÕNICO M Eo1e2a72. P000sms A d'tEci 

E2.0255.50712122 or .;ar.,im;.ri 	Lia ,  oi. - .o 01 1:0 Dai!oo;ioeo Lia . 

olMedo casos Crar-,s;maa. ICaiir,a,ieLIs- ue i_io:;s005 . opa maine poria-- - 

Catmdira a-cismei.-;mrreii sua.' i-.!IE- '.moe•Oa'as a am• :CaOOe,ç:.a'i d'a pias-  

ao -as Aaria'ue;A da i'°i-a5(•io iu'.s fa-lr,d,lldJs- a Ra.mns Oiíe,er,.:a.l.; da 

C:srVeia,as -- EmA, oa burrs'a ELETRÔNICA cinco dc 001,01!,; aae,ia - 

meroodlddr,ii.ma  ala a:leeÁraE 1mra.rii00ir 1 im -oer.liebOI.iiim5iiiOE01 

a C,e,ni'a is a.Oa da so;plmsiia hora :5 a-ri; pmea(a.e, es ooir-aiiíu aiOr :aI isso 

Paissa,iarCr;000jaisalI:.Fire.re&aiTL;.raLetielMÁ'a:OeiaPastlO-

oa,iaiioiaa.iei,sor Posoade.Árai.1. Zona rderal es Ore;raloes Dias -MO-  

cromada 7r,r,T rL..,ETor-ra do 175111 do.rmie 0a doo Tida. jarlia ao amo. 
aooridio;a .nnoa dato ao nbeie;l iscas ;re 00:00 lacas dl duo 00 da iar.la 

ide asso. o, sessa o D'Olor 5 de i..Oaareerili;. ali ia i00iai.00a lrirae-s:n - oeirIm 

ibenllpsliaeaoao.alloi i ToIiiCie.ecasi.liol.brru;ii_ii-ia;IiariOCis c'a.oadaa. 

O,rilil:otrol.a rli , I:OitraEi T--T r re1ii.i rmnan 11 1•r1.; ;a1Im;o ,oi.,.lr, do P ,: Ir-troo 

,l al lia' Oiidai005 ciatidi:.sei. 
a'L'iOasaaaI-tisaes ao Llii;aE.a. ar;Imi:.d.s..'OL.aiisL.iiaOoiil.Ssii. 

ra..saldsaiia.ibaaurí0055,aitrl.20iiialr.oLiiT,allíiaeloe.iiob.IO1OL TCEL:raÁ 
ilioIoit,oaocopsLel:rcrrs pu000.aoataaai,rallíiliaaah'asa 'ras, -IIE.da 

Coummioa-0.a P'or,I!L:.Iei!Lr di LirLII,çlsr-CPL. ioaalaada :5 Flua-Li:! da Pra' 

Praço asso, dla-.!a'a Ciaislom. 0.1 a- me-: rr. íO!erramdsae 

OiJI -LIao. da°a iraraa;.ld;rl000:otiri 

lo; toda- em,aadc sia E'r maL. aaiad.i niaimlr,riii;:: Cai e F.ie: a.e1_ uma;; la 

,oheO.elhS.sae2.O.oaodlaaaoi.co  Eli  .12 den.raï,di. 2Cm. . F.eaLoee 

os, Na ,  :ran,rro'; N';r-ea Elsa -. Prraierem 1)00 


